eos ad suas provincias non differant revocare. Idem volumus circa eos

qui ad studia theologie vel arcium infra suas mittuntur provincias ob- 3"

servari.

Item. Inhibemus districte. ne aliquis frater artem medicine exerceat.

nec de medicina se aliquatenus intromittat. nisi prius in seculo audiverit

ct fuerit sufficienter instructus.

Item. Inhibemus districte. ne aliquis contrahat debitum sine licencia 35

0) sancte] bcate B. — virginis] Maric B. — 11) ct] in adJ. B. — 12I liat — vcro om. A2. — 15I dc-

inde autem] ct cx tunc B. — 16) aliquoij aliquos B. — vel] et B. — i><) alia] aliqua Ai. — admiitantur]

admittatur B. — ig) admittanturj admittatur B. — 23I autj et B. — 26) generalia] tratres add. B. —
33] aliquatcnus] uliqualitcr B. — prius| primo A2. — audivcrit] audicrit B.
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prioris sui. et qui secus fccerit f tciieatur ieiuiiaic uiui Jic in i^inc ct aqua

qualibet septimana ? quousque satisfecerit cieditoii.

Item. Piohibcmus. quod fraties non procurent nec petant. quod alii

fratres eis attinentes vel alii quicumque eis post mortem in libris vel

s aliis rebus succedant. et quod tales gracic de cetcro a prelatis ordinis

minime concedantur.

Item. Ad vitandum nimium discursum fratrum ad capitula «^enc-

ralia et provincialiaf volumus et monemus. quod teneatur ordinacio in

capitulis super hoc facta. addentes. quod tam priores quam alii fratres

1" spectantes ad capitulum. mutuo se associent. exceptis diffinitoribus ca-

pituli generalis. et sociis sibi a capitulo deputatis. et visitatoribus t qui

poterunt secum adducere socios sibi datos.

Item. Mandat venerabilis pater magister ordinis. quod diffinitorcs

vel socii eorum acta capitulorum suorum provincialium singulis annis

".= portent secum ad capitulum generale.

Item. Cum de alternandis capitulis generalibus facta sit pluries in-

choacio. et interdum sequta sit approbacio. et raciones appareant pro et

contra i (i) nolentes circa hoc aliquid attemptare. volumus. quod in sin-

gulis capitulis provincialibus huius anni super hoc diligens coUacio ha-

20 beatur. et quod visuni fuerit singulis provinciis ? mittatur ad sequens

capitulum generale.

Iteni. Monemus. quod fratres non loquantur in mensa nec dent lo-

quendi licenciam preter formam constitucionum. et nisi unde hoc sibi

liceat. per literas apostolicas possint docere. et contrarium facientes ?

25 puniantur sicut transgressores.

Item. Ordinamus et volumus. quod fratres privati vocibus non ad-

mittantur ad aliquam electionera vel tractatum eorum. que mittenda sunt

ad generale vel provinciale capitulum. nisi per acta vel per litteras do-

cere se valeant restitutos.

30 Iste sunt penitencie. Fratrem Gentilem de Roma (2) qui clam et sine

magistri ordinis licencia. regendi Parisius in theologia licenciam accep-

tavit '. denunciamus privatum voce et lic'enciam sic presumptam iudi-

camus irritam et inanem. inhibentes districte. ne quis de cetero simile

2) qualibet scptimana] singiilis scptimanis B. — 3) prohibcmus| moncmua A2. — 4) eis pn.tt

fratres oni. Ai.— 7) fratrum — quod] ad capitulum generale et provinciale volunius et ordinamus quod

B. — 12) adducere) ducere B. — 14) singulis annis om. B. — 18) nolentes circa hoc aliquidl nolentes

inconsulte circa hoc iterum (?) aliquid B. — 24) docere] ostendere B. — 31) ordinis om. B.

(1) Cf. supra p. 1)8. 1. 21 sq.; 222 1. 31 sqq.; 228 1. i sqq.; 238 1. 23 sqq.

(2) De fr. Geiuili cf. Dou.\is 1. c. pag. S79-VI, 600-VII; Dfnifle .4rchiv II

pag. 210.
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aliquid atcemptare presumat. Volumus insuper, quod magister ordinis

diligenter inquirat de fratribus. per quos dicta licencia dicitur fuisse pro-

curata. et eos privatos vocc denunciet. et nichilominus gravius puniat

secundum exigenciam delictorum.

Item. Cum intellexerimus. quod quidam iuvenes studentes in con- 5

ventu Pontensi protervc se habuerunt in tractatu de mittendis ad capi-

tuluni et pecierunt fratrem quemdam bonum transferri ad aliam pro-

vinciam. imponimus provinciali Francie. quod diligenter de lioc inquirat.

et quos reos invenerit f privet studio et amoveat a conventu.

Iteni. Fratrem Petrum Riperti Avenionensem. qui privatus voce. dum '"

immineret electio prioris. dixit se fuisse restitutum per magistrum or-

dinis. cum non esset. legens restitucionem suam in cedula superposita

littere magistri. que de alia materia loquebatur ? privamus voce. et in-

iungimus ei -xii. dies in pane et aqua et quod per annum in singulis-

septimanis. in accusacione sua recipiat disciplinam. 15

Concedimus provincie Provincie t [i- domos.

Provincie Francie ? i-

Provincie Theotonie ^ ii- unam ponendam in Liguibus (1) sine pre-

iudicio alterius provincie. aliam in Vismaria.

Absolvimus priorem provincialem Theotonie. 20

Item priores conventuales Ceno[ma]nensem. Trecensem. Belvacensem.

Turonensem. etc. et ordinamus. quod iidem fratres in eadem provincia

et in eisdem conventibus ad eadem officia non resumantur hoc anno.

Ista sunt suffragia pro vivis.

Pro statu universalis ecclesie et pro venerabili collegio cardinalium. 25

ct creacione summi pontificis i quilibet sacerdos -iii- missas etc.

Ista sunt suffragia pro defunctis.

Pro domino lohanne Chauleti cardinali et legato Francie quondam f

quilibet sacerdos 'i- missam (2).

Pro domino Helia de Malomonte decano sancti Aredii Lemovicensis 3«

diocesis. quilibet sacerdos unam niissam. etc. (3).

3) graviiisl graviter A2. — 8) de lioc om. A2. — 10) Avinioneiiscm 07n. B. — 11) tiiisso om. A2.

—

H) ci om. A2. — iS| provincic om. B. — unam — Vismaria om, B. — Lignibusl Ligniburne A2.

—

20) priorem om. Ai, 2. — 21) itcm — itcm •111" nm. B.

(i) Lignibus, Ligniburne : legendum esse .nrbitror in Luzelburgo, qui conventus

circa haec tempora fundatur. Cf. Kocu Das Domiiiikancrklosler ^ii Fraiikftirt aiii Muin,

Freiburg 1892, pag. 6.

(2) SciL loanne Cholet; cf. Eubel L c. pag. 10.

(3) Idem legitur in actis capituli provincialis provinciac Provincinc Carcassonae

celebrnti anno 1293; cf. Douais L c. pag. 3<S().
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Sumiiia pro vivis •Iviii- sumin.i itro mortuis ? -xxvii- Ilcm -iii-

Novcrint univcisi. quoil iVaicr Bcrnarclu^ lic Trilia quondam prior

provincialis Provincic rciliens dc capilulo gcneiali Romano t obiit antc-

tjuam' rcilirct ad convcntum suum anno )->rcccilcntc • m". cc"- xcii". in vi-

5 i^ilia hcati Dominici in convcntu Avcnioncnsi. pioplcr quod fratics lc-

nentur ci ad suliragia consucta (i).

Pro iiualibct missa t clcricus non saccrdos «vii- psalmos cum lclania.

convcrsus ^ -c- patcr noster cum totidem ave Maria dicant.

Letania in profestis ilicbus morc solito ciicatur.

"^ Committimus miigistro ordinis orciinacioncm sluclii Parisiensis ct

aliorum stuilioium i^cncralium. ut ipse dc magistris ct bacallariis ordinct

,9t disponat prout utilitati ordinis ct profectui viderit expedire.

Item. Volumus et iniungimus. ut diffinitores capituli presentis ct

futuii anni. in veniendo et redeundo deducantur dc conventu ad conven-

'5 tum. ct provideatur eis secundum modum oidinis. ut hactenus est servntuni,

Sequcns generalc capitulum assignamus apud Montempessulanum in

provincia Provincie. et diflfinitores veniant dominica infra octavas ascen-

sionis. Alii autem fratres intrare potcrunt locum capituli feria •vi'- se-

cjuenti f et non ante.

-" Sentencias iudicum approbamus.

Actis additae siint litterac viagistri ordinis; cf. app. n. XLVIIl.

In noiuinc patris et lilii ct spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS
APUD MONTEMPESSULANUM CELEBRATI

25 ANNO DOMINl • M°. CC"- XCIIIf.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de ieiuniis.

post illud. assumpcionis sancte Marie. et Bartholomei. addatur. et nati-

vitatis beate virginis. Et hec habet .ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de rasura. ubi' dicitur. rasura vero fiat. de-

3" leatur usque in finera capituli. et dicatur sic. rasura fiat a pascha usque

2) prior om. U. — 3I Romauo om. A>. — 4) anno — Avcnioncnsi om. B. — 7) pro — dicant

om. B. — lol sludii — servatiinil stiidiorLim gcncralium etc. 15. — 14I in vcnicndo et cim. 15. — 19) ct

non antc om. 15. — 20) scntencias iudicum approbaraus om. Ai, 2. — 26I lias] hanc constitucioncm

){. — ieiuniis] iibi dicilur add. B. — 27) sanctcj beate B. — 29) itcm — capitula om. B. — rasura —
liat om. A2.

(i) De fr. Bcrnardo de Trilin d. SSOP I, 432; Denifi.e 1. c. png. 209^ 259;

Dou.MS 1. c. indiceni.

I

272 ACTA CAPITULORUM GENKRALIUM O. P. ['2Q4

ad festuni omnium sanctorum : de quindena in quindenam. deinde autem

semel in tribus septimanis. ita tamen quod propter fcsta solempnia per

dies aliquot possit retardari vel eciam preveniri. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo dc electione prioris conventualis. ubi dicitur.

si vero de alia provincia fuerint. post illud. admittantur ad electionem 5

predictam. addatur. infra vero illud tempus non admittantur ad clectio-

nem electorum prioris provincialis. nec ad tractatum eorum que ad gene-

rale vel provinciale capitulum sunt mittenda. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoamus has. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur. itinerantes autem

bis refici possunt nisi in adventu. addatur. et in vigilia nativitatis et 'o

purificacionis beate virginis.

Iteni hanc. In capitulo de electione prioris conventualis, ubi dicitufj

fratres autem post quatuor annos a professione sua. addatur. dum tamen

annum -xxv- etatis impleverint : admittantur.

Itera hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur. '5

si priorem provincialem in capitulo generali. post illud. mori vel arao-

veri. addatur. seu eleciionera de ipso factani cassari contigerit. etc.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. predica-

tores autem generales. post illud. habeant potestatem. addatur. nec insti-

tuantur ab eisdem. nisi sint maturi et discreti. ad negocia ordinis per- 20

tractanda.

Ilem hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. infra vero quinquennium

ab ingressu ordinis. addatur. et infra -xxv- annum etatis fratres alii etc.

Itera hanc. In capitulo de predicatoribus. ubi dicitur. statuimus au-

tem. deleatur totum usque ibi. nullus assumatur. 25

Itera hanc. In letania ubi dicitur. sancte Benedicte. addatur. s. Ber-

narde ora pro nobis.

Itera. In eadera post illud. s. Maria Magdalena. addatur. s. Martha

ora pro nobis.

Iste sunt admoniciones. Admonemus et ordinamusf quod per octavas 3°

b. virginis. nativitatis et assumpcionis quando de eis agitur. dicantur

•xv« psalmi graduales. sicut in sabbatis. quando de ipsa fieri consuevit.

Itera. Inhibemus omnibus vicariis priorum. quod in absencia ipso-

rum novicios non recipiant. nec ad sacros ordines fratres faciant pro-

raoveri. nisi super iis ab ipsis prioribus facta fuerit specialis et expressa 35

coraraissio.

Itera. Mandaraus universis prioribus provincialibus et diffinitoribus

4J in cnpiiulo om. B. — 9) de ieiuniis om. B. — aiitcm om. R. — 16) post illud om. B. — nmo-

veri| contigcrit aJJ, A2. — 22) lianc om. B. — 26) ubi dicitur] post illud B. — 27) ora pro nobis um.

B. — 2SI in cadcm om. B. — 29) ora pro nobis om. B. — 30) pcr) infra B. —32) W* — psalmi gra-

diialcsj i>i'adus B. qiiando dc ipsa om. B. — ;',t,) prioribus) cis tuiJ. B. — 37I ci| nc I'..
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capitulorum provincialium ? quod moniciones factas in capitulo f^cncrali

Montcpessulani anno domini • m"- cc"» Ixxxiii"- dc iuvenibus informandis.

ac de noviciis non recipiendis infra etatem legitimam ? faciant hoc anno

in actis suis provincialibus rcpeti et inseri. ct eas exacta diligencia obser-

s vari. transgressores autem a capitulo predicto penitencia contenta in illis

monicionibus puniendo (i).

Item. Inhibemus districte fratribus universis. ne extra conventus

carnes comedant cum principibus vel prelatis. eciamsi super hoc privi-

legium asserant se habere. et puniantur graviter qui.inventi fuerint con-

I" trarium facientes.

Item. Volumus et ordinamus. quod inquisitores heretice pravitatis

teneantur singulis annis de omnibus receptis et expensis prioribus pro-

vincialibus veras et certas sub iureiurando prout requisiti fuerint reddere

raciones. et iidem provinciales raciones scripto commendatas et sigillo

15 suo ac inquisitorum signatas. venerabili patri nostro magistro ordinis i

transmittere teneantur.

Item. Volumus et mandamus. quod admonicio facta in capitulo

Burdegalensi et Montispessulani (2) circa deposita diligencius observetur.

videlicet? quod in singulis conventibus assignentur tres depositarii per

20 conventum. qui sine licencia prioris vel vicarii. ostendendi seu reddendi

deposita ? non habeant potestatem. nec prior eciam vel eius vicarius sine

ipsis. quod si aliquem predictorum depositariorum abesse contigerit vel

alias impediri t clavis eius tradatur alii cui prior vel eius vicarius assi-

gnaverit ^ de consilio discretorum. et caveant semper. ne unus simul

25 teneat plures claves. Preter istam autera ordinacionem. nuUus frater au-

deat depositum aliquod recipere vel tenere. et super hoc visitatores in-

quirant studiose. et acriter puniant contrarium facientes.

Item. Admonemus secundum ordinacionem capituli generalis Flo-

rentini (3) universos priores provinciales et conventuales et eorum vicarios.

30 quod laborent diligencius pro apostatis capiendis l ubicumque ipsos in-

fra terminos suos poterint invenire. Quod si facere non potuerint i ex-

communicatos denunciari procurent. ut'sic saltem ab aliis evitentur.

volumus auteni. quod expense que in ipsorura capcione vel detencione

5) autem om. Ai, 2. — penitencia] pena B. — 7) conventus om. A2. — 12) expciisisj suis add.

B. — 15) ac] et B. — signatasj munitas B. — 16) transmittere] mittere B. — 17) admonicio] monicio

15. — 18) circa depositaj de depositis B. — ig) videlicet — facientes om. B. — 21) cciani nm. A2. —
28) admonemus] moncmus B. — generalis om. A->, B. — 30) ipsos nm. B. — 31) invenire] inveniri B. —
potuerint] eos add. B. — 33) ipsorumj eorum 15.

(i) Cf. supr.i pag. 222 1. 8 sqq.

(2) Cf. snpra pag. 191 '..4-11; 224 I. 12 sqq.

(3) Cf. supra png. 21 | 1. 15 sqq.

MOPH3 18
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fient. a provinciis vel conventibus de quibus fuerint ^ plene et prompte

ipsos capientibus vel detinentibus refundantur.

Item. Cum constitucio dicat. quod fratres viatores testimoniales

literas secum ferant i monemus et mandamus. quod priores. subpriores

ac vicarii illorum conventuum. ad quos dcclinaverint? teneantur ipsas 3

litteras exigere et inspicere diligenter.

Item. Cum in capitulo generali apud Montempessulanum proximo

celebrato (

i)
prohibitum fuerit ! ne conversi scapularia quasi alba defer-

rent. et hoc a pluribus appareat non servatum? non solura priores peniten-

ciara ferant pro dissimulacione sicut in actis predictis est expressum i sed ii>

eciam ipsi conversi penam luant duplicatam. nisi ipsa scapularia infra

quindenam dimiserint. de cetero nullatenus resumenda. nec frater ali-

quis eos assumat in adiutores raisse vel pro sociis in civitatem vel ex-

tra i habitum prohibitum deferentes.

Item. Venerabilis pater magister ordinis de voluntate et consilio '3

diffinitorum prohibet districte. ne fratres clerici vei conversi ingrediantur

claustra sororum nostrarum. nisi in casibus in earuni constitucionibus

approbatis.

Prohibemus eciam. quod nuUe persone cuiuscumque status. vel con-

dicionis existant. in eisdem claustris comedant. seu dormiant. eciamsi -'"

preclare dignicatis aut magnorum meritorum existant. vel ius patronatus

pretendant. et tam fratres qui in hoc deliquerint quam sorores que con-

trarium fieri perraiserint vel procuraverinti tribus diebus in pane et

aqua ieiunent. in qua penitencia nonnisi per magistrum ordinis vel prio-

rem provincialem valeat dispensari. Similiter admittendi non sunt. sed 23

pocius excludendi. qui dicunt se de introitu claustrorum vel absolucione

sororum. cum sint alieni f licenciam habere. nisi super hoc priori loci

vel eius vicario per litteras eiusdem magistri fidem faciant evidentem.

Item. Declaramus. quod sine prioris provincialis assensu diffinitores

capitulorum provincialium t predicatores non possunt instituere generales. 3°

Item. Ad vitandum nimium discursum fratrum ad capitula gene-

ralia et provincialia? volumus et mandaraus. quod ordinacio circa hoc

facta in capitulis generalibus. Rorae et apud Insulas proximo celebratis? (2)

arctius observetur. et oranes fratres qui ad presens capitulura sine ma-

1) plene — refundantur om. B. — 4) ot| ac B. — 5) illorum] eorum B. — 6) cxigcre] exquirerc

B. — 9) pluribus) evidcnter add. B. — lo) di.ssimulacioncj dilacionc B. — 13) assumat] sumat B. —
14) iiabitum proliibitum] prohibila B. — 15) venerabilis pater o;h. B. — 17) earuni] ipsarum 15. — iS) ap-

probatisj cxprcssis B. — lo) nullc] omnino add. A2. — personc] eciam add. B. — vcl] ct B. — 25) scd

pocius cxcludcndi nm. B. — 29) asscnsu) liccncia B. —31) itcm — obscrvctur i>m. B. —34)^1] itcm B,

(i) Cf. supr.i pag. 226 1. 16 sqq.

(2) Cf. siipra pag. 266 1. i sqq.; 269 1. 7 sqq.
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gistri licencia vcncrunt vcl ad venienduni ad ipsuni itcr arripueruiit '.

pcr biennium denunciamus vocc privatos.

Ista sunt sutlrMi^ia pro vivis.

Pvo statu univcrsalis ecclesic ct pro venerahili collegio dominorum

5 cardinalium. ct crcacione summi poutilicis t quilibct sacerdos -iii- mis-

sas ctc.

Ista sunt sulVragiu pro defunctis.

Pro domino lohanne Chauleti (i) et domino lordano (2) venerabililnis

cardinalibus ? quilibet saccrdos -i- missam etc.

10 Sumnia pro vivis i -xxxvi'

Summa pro mortuisf -x-

Pro qualibet missa fratcr quilibet non sacerdos^ -vii- psalmos cum

letania. conversi! -c- pater noster cum totidem ave Maria dicant.

Letania solito more in profestis diebus dicatur.

15 Iste sunt penitencie. Quia prior provincialis Hyspanie frater Nico-

laus Salamantinus quibusdam fratribus nostri ordinis scilicet fratri Mu-

nioni episcopatum Palentinum (3) et fratri Guillelmo de Montecatheno

Urgellensem. ut episcopatus reciperent. dedit licenciam inconsulte^ ipsum

in penam suam absolvimus ab officio prioratus. et eidem iniungimus.

20 quod usque ad annum abstineat una die in pane et aqua. et unum psal-

terium singulis dicat septimanis (4).

Item. Quia frater lohannes de Latcrano contra venerabilem patrem

dominum Hugonem tit. s. Sabine presbyterum cardinalem graviter ex-

cessit. ac penitenciam sibi ob predictam culpara per vicarios magistri

25 ordinis impositam. prout debuit. non implevit^ ipsum provincie Grecie

assignamus. eidem iniungentes districtei quod infra mensem. postquam

predicta assignacio eidem innotuerit. quoquo modo t iter arripiat. et ad

1) vcl] et IJ. — }) ista — dicatur om. B. — 15) Irater — Salamantinus om. 15. — 16) scilicct —
TJrgcllcnsom oin. B. — iSl dcditl concessit B. — U)] suani oiii. A2. — 2^) vicarios) vicarium B. — 23) or-

dinis nm. B. — 27) prcdictaj prcscns B.

(i) Cf. supra pag. 270 1. 28.

(2) Videtur esse lordanus Piruntus, iam supra (pag. 154) suffragiis fratrum re-

commendatus; obiit 1269; vel lordanus Ursinus, qui obiit 1287.

(3) Resignavit fr. Munio episcopatui Palentinensi 1296, iul. 11 . Eubel 1. c. p.405;

ex quo corrigas SSOP I, 399.

(4) Cum Guillelmus de Montechateno (ob. 1308. nov. 3.) nonnisi anno 1295.

dec. 15. a Bonifacio VIII. sit confirmatus et Munio a quibusdam rerum gestarum

scriptoribus dicatur « intrusus per laicalem impressionem » (Eubel 1. c. pag. 40J ;

PoTTHAST II. 24371), non sine ratione Hispaniae provincialis supradictis poenis prop-

ter licentiam « inccnsuke » datam punitus csse videtur. Quod argumentum enudean-

dum rclinquinius nunc nostris Hispanis.

1 1
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provinciara trans^at raeraoratam. Et nichilorainus fratribus Hugoni de

Lausana penitenciario in curia Roraana. et Salvo (i) condiffinitori nostro

pro Romana provincia iraponimus. quod oranes fratres quos invenerint

fuisse predicti excessus conscios vel fautores puniant ipsos absolvendo ab

officiis. in quocuraque statu fuerint. iniungendo alias graves penitencias, et 5

aliis provinciis sine raore dispendio assignando. et eosdera auctoritate

magistri ordinis per preceptum obediencie corapellere valeanii ad pre-

dicta. secundura quod satisfactioni tanti patris et correctioni tanti ex-

cessus adiudicaverint expedire (2).

Item. Cura in actis capiiuli precedentis mandatura fuerit. quod in "o

singulis capitulis provincialibus anni preteriti super capitulis generalibus

alternandis diligens coUacio haberetur. et quod visura fuisset singulis

provinciis. raitteretur ad capitulura generale. et diffinitores capituli pro-

vincialis Francie apud Insulas celebrati hoc anno facere neglexerint ?

cuilibet ipsorura iniungiraus tres dies in pane et aqua (3). '5

Item. Cum fr. Arnaldus de Prato lector Tholosanus (4) in irreveren-

ciam dominorura cardinalium nostri ordinis dicatur quasdam canciones

finxisse ^ comraittiraus venerabili patri raagistro ordinis. quia ipse pre-

sens non est in capitulo. ut de hoc inquirat diligenter et graviter puniat.

secundura quod eu.n invenerit excessisse. 20

Concediraus provincie Theotonie ! -iii- domos ponendas absque pre-

iudicio provincie cuiuscumque.

Itera. Provincie Grecie -iii- doraos? ponendas ubi provinciali et dif-

finitoribus videbitur expedire.

Absolvimus priores conventuales. R. Humandi(!) Tolosanum (5) Mas- =5

siliensera. Burdigalensem fr. B. de lucico. Perpiniani. Narbonensem. Bit-

terrensera. Niciencera. Avinionensera. Alestensem. Nemausensem. Figia-

1) provinciam] quam cicius add. B. — 31 Romana om. B. — 4) fuissc om. B. — ipsos] cos

B. — 5) alias gravcs] aliquas grandes B. — 6) auctoritatc] per auctoritatem B. — 7) obcdiencie om. B. —
8) tanti cxcessus] illius exccssus B. — 9) adiudicaverint) iudicaverint A2. — 14) anno om. B. — 15I ipso-

nim] corum B. — iniunjjimus] imponimus B. — 16) dc Prato om. B. — 17) dominorum om. B. —
18) ipse om. B. — 21I poncndas — prciudicio om. B. — 23) poncndas — anno om. B. — 2s| R. Hu-
mandi om. A2. — 26) Ir. B. de lucico om. A2.

(i) De fr. Salvo de Barga cf. DouAis 1. c. pag. 532, 572, 584.

(2) Excessus gravis fr. loannis dc Laterano contra fr. Hugonem Seguin de Billo

et cantiones fr. Arnaldi de Prato «ficte» in irreverentiam dominoruni cardinalium

nostri ordinis scil, fr. Hugonis praedicti et fr. Latini iam saepius laudati, non est du-

bium, quin referri debeant ad depositionem fr. Munionis. Dicti cnim cardinalis liac

in re primas partes egerunt.

(0 Cf. supra pag. 269 L 16 sqq.

(4) De fr. Arnaldo de Prato cf. SSOP I, 499; Dou.xis L c. indicem.